Wallerstein. Orig. Perg. Reste der gelben und roten Seidefäden, an denen das Siegel hieng, sind noch durch die Urkunde geschlungen.

---

2961.

*Ohne Ortsangabe. 1280. April 29.*

*Ulrich der Ältere von Gundelfingen (Gundolvingen) überträgt mit Einwilligung seiner Söhne Degenhard, Syboto und Andreas um seines und seiner Vorfahren Seelenheils willen dem St. Martinskloster zu Anhausen (Ahusen) das Eigentumsrecht eines Mansus in Nattheim (Nattin) auf Bitten des von ihm schon lange damit belehnten Ritters II. von Nattheim (dominus II. miles dictus de Nattin) ungeachtet der ungerechten Ansprüche des Eckehard von Schopfloch an denselben (licet Egkehardus de Schopphiloch ipsum minus iuste inpetens hunc sibi dixerit pertinere), worauf der von Nattheim für sich und seine Tochter Hadwig auf ihrer beider Lebenszeit den Mansus gegen einen jährlichen Martinizins von 2 Schill. Heller vom Kloster zu Lehen erhält.*

*Siegler: Der Aussteller.*

Testes: dominus Andreas rector ecclesie in Giengen, dominus Ūl[ricus] miles dictus de Dilingen, Waltherus Trutarius, H. Cantor, Gerungus cives in Giengen ac alii quam plures fide digni.

Actum et datum anno domini MCCLXXX., III. kalendas Maii.

Das Siegel ist abgegangen. — Abdruck: Steichele, Beiträge zur Gesch. d. Bist. Augsburg 1, 266.

---

2962.

*Schiedsleute entscheiden den Streit zwischen den Plebanen Heinrich von Münster und Berthold von Altenburg um Zehnten vom Mönchberg bei Dunzhofen.*

*Esslingen 1280. April 29.*

Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos Fridericus decanus in Lorch, Gernodus canonicus ecclesie in Biutelsbach et magister Heinricus || doctor puerorum in Ezzelingen arbitratores seu compositores amicales a partibus electi in causa, que vertebatur inter Heinricum plebanum de || Munster ex parte una et Bertoldum plebanum de Altenburg ex altera super decimis montis dicti Munchberg siti apud Dunzehoven, || taliter arbitrati sumus sive talem compositionis ordinationem amicabilem fecimus et ordinavimus, quod ecclesia in Munster perpetuo percipiet integraliter tres partes decime memorati montis Munchberg et ecclesia in Altenbure quartam partem similiter perpetuo percipiet de decimis supradicti montis. Item quod hincinde remittantur expense facte in ipsa lite

coram iudicibus quibuscumque. Item quod omnibus litteris actis seu instrumentis habitis in predicto negotio contra se invicem non utantur deinceps, sive ab ordinariis processerint sive a sede apostolica aut undecumque fuerint inpetrate. Item partes predictae sub debito prestiti iuramenti et pena in compromisso apposita ordinationem huiusmodi et compositionem amicabilem observabunt. Item precipimus, ut sub pena predicta partes eedem usque ad nativitatem beate virginis suorum patronorum consensum inpetrent, si potuerint, atque usque in terminum antedictum similiter absque dolo et fraude procurent hanc compositionem per reverendum dominum Constantiensem . . . episcopum confirmari, et expensas communes faciant, si opus fuerit super eo. Et in robur evidens premissorum nos Fr(idericus) decanus de Lorch sigillum nostrum presentibus appendimus, ego vero Ger(nodus) canonicus prenotatus usus sum sigillo capituli in Biutelspach, et ego magister H(einricus) prefatus sigillo honorabilis viri . . . prepositi in Denkendorf usus sum presentibus pariter et contentus. Pronuntiata et a partibus acceptata est compositio supradicta in ecclesia parochiali Ezzelingen, anno domini MCCLXXX., feria secunda post dominicam qua cantatur Quasimodogeniti proxima.